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GİRİŞ 

Dünya tarihi boyunca, milyarlarca insan doğmuş, yaşamış ve ölmüştür. İnsanla-
rın yaşamı doğmak, büyümek ve ölmek şeklinde tamamlanmaktadır. İnsanoğlu 
sürekli kendini ve çevresini geliştirmeye çalışan bir varlıktır. Dünya var olduğun-
dan beri sürekli ilerlemeye çalışan insan, avcı toplayıcı toplumlardan uzaya se-
yahat eden bir toplum haline gelmiştir. Bu gelişim sürecinde teknoloji, sanayi ve 
sağlık alanlarında da büyük gelişmeler yaşanmıştır. Kimi zaman savaşlar, kimi 
zamansa yaşanan salgın hastalıklar, bu süreçleri sekteye uğratsa da insanlık her 
daim ilerlemeye devam etmiştir. Bu ilerleme sürecinde özellikle sağlık alanında 
yaşanan gelişmelerle, kendi ömrünü de uzatmaya başlamıştır. Özellikle sağlık 
alanında yaşanan antibiyotiğin keşfi ve yeni tedavi yöntemleri; insanların daha 
sağlıklı bir yaşam için yapması gerekenlerin daha önemli hale gelmesi ve benzer-
leri gibi birçok etken ömrün uzamasında etkili olmuştur. Hatta günümüzde geli-
nen noktada, moleküler biyoloji alanında yapılan çalışmalarla yaşlanmayı gecik-
tirmek amaçlanmaktadır. Bu amaçla yapılan çalışmalardan birinde, araştırmacı-
lar küçük kurtların ömrünü tam altı katına çıkarmayı başarmıştır (Lan, Rollins, 
Zang, Wu, Zou, Wang, Ye, Wu, Kapahi, Rogers ve Chen, 2019: 1050). Tüm bu ça-
balar insan ömrünü daha fazla uzatmak amacıyla yapılmaktadır. İnsan ömrüne 
ilişkin tarihsel süreç ele alındığında da bu çabaların boşa olmadığı görülmekte-
dir. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) raporlarına göre, 1900 yılı dünya ortalamasına 
bakıldığında ortalama insan ömrü 31 yıldır. Bu sayı 1950 yılında ortalama 48 
yıla, 2010 yılında ise 67,5 yıla çıkmıştır. 2019 yılı dünya ortalaması ele alındı-
ğında ise insan ömrü ortalama 72 yıldır. 2100’de ise dünyada doğuşta beklenen 
yaşam süresinin 100 yıl olacağı tahmin edilmektedir (Dünya Sağlık Örgütü, 
2020).  

Yeme içme gibi temel ihtiyaçlarının yanı sıra, insanların diğer ihtiyaçları da za-
manla farklılaşmaktadır. Seyahat etmek geçmişte lüks tüketim görülürken, za-
manla temel ihtiyaçlar arasına girmeye başlamıştır. Satın alma gücüne ve boş za-
mana sahip olan kişilerin sayısındaki artış ile turizm faaliyetlerine katılım da art-
mıştır. Turizm faaliyetlerine katılımı etkileyen diğer bir unsur ise insan ömrünün 
geçmişe göre daha fazla olmasıdır. Bu bölümde de öncelikle uzun ömür kavramı 
ve turizm ilişkisi ortaya konulmaya çalışılmıştır. Ardından, insan ömründeki bu 
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yonları tekrar tercih etme eğiliminde olan kıdemli gezginler sadık müşteriler ola-
rak görülmektedir. Turizm pazarlamacılarının tüm bunları göz önünde bulundu-
rarak bu pazara yönelik faaliyetler planlaması, rekabette üstünlük açısından ol-
dukça önem arz etmektedir. Kıdemli gezginlerin katılmış olduğu turizm faaliyet-
leri, yukarıda sayılan özelliklerinden dolayı, turizmin temel sorunlarından sayı-
lan zamanda ve mekanda yoğunlaşmanın azaltılarak çözümlenmesine yönelik 
önemli stratejik imkanlar sunmaktadır. Bu nedenle bu Pazar, turizm hizmet sağ-
layıcıları tarafından göz ardı edilmemeli ve önemi fark edilmelidir. 
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